
1C NO MEDIDOR 6561119043
3.3 kW 9 de Septiembre de 2025

1C 595170300711

716 kWh prom. $ 1,402

6 962 kWh $90

93.58 % BIMESTRE $ 1,312

$8,412.00 MXN $537.00 MXN $7,875.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

10.8 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 9.3 %



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2025 24 de Septiembre de 2025

20250003

1C NO MEDIDOR  
6561119043

juliemelendez75@gmail.com

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 12 kW

Subtotal $ 84,839.75

TOTAL (MXN) $ 84,839.75



1 $ 8,412.00 $ 537.00 $ 0.00 $ 7,875.00 $ 7,875.00 $ -76,964.75

2 $ 8,664.36 $ 553.11 $ 0.00 $ 8,111.25 $ 8,111.25 $ -68,853.50

3 $ 8,924.29 $ 569.70 $ 0.00 $ 8,354.59 $ 8,354.59 $ -60,498.91

4 $ 9,192.02 $ 586.79 $ 0.00 $ 8,605.23 $ 8,605.23 $ -51,893.69

5 $ 9,467.78 $ 604.40 $ 0.00 $ 8,863.38 $ 8,863.38 $ -43,030.31

6 $ 9,751.81 $ 622.53 $ 0.00 $ 9,129.28 $ 9,129.28 $ -33,901.02

7 $ 10,044.37 $ 641.21 $ 0.00 $ 9,403.16 $ 9,403.16 $ -24,497.86

8 $ 10,345.70 $ 660.44 $ 0.00 $ 9,685.26 $ 9,685.26 $ -14,812.60

9 $ 10,656.07 $ 680.26 $ 0.00 $ 9,975.81 $ 9,975.81 $ -4,836.79

10 $ 10,975.75 $ 700.66 $ 0.00 $ 10,275.09 $ 10,275.09 $ 5,438.30

11 $ 11,305.02 $ 721.68 $ 0.00 $ 10,583.34 $ 10,583.34 $ 16,021.64

12 $ 11,644.18 $ 743.33 $ 0.00 $ 10,900.84 $ 10,900.84 $ 26,922.48

13 $ 11,993.50 $ 765.63 $ 0.00 $ 11,227.87 $ 11,227.87 $ 38,150.35

14 $ 12,353.31 $ 788.60 $ 0.00 $ 11,564.70 $ 11,564.70 $ 49,715.05

15 $ 12,723.90 $ 812.26 $ 0.00 $ 11,911.64 $ 11,911.64 $ 61,626.70

16 $ 13,105.62 $ 836.63 $ 0.00 $ 12,268.99 $ 12,268.99 $ 73,895.69

17 $ 13,498.79 $ 861.73 $ 0.00 $ 12,637.06 $ 12,637.06 $ 86,532.75

18 $ 13,903.75 $ 887.58 $ 0.00 $ 13,016.18 $ 13,016.18 $ 99,548.93

19 $ 14,320.87 $ 914.21 $ 0.00 $ 13,406.66 $ 13,406.66 $ 112,955.59

20 $ 14,750.49 $ 941.63 $ 0.00 $ 13,808.86 $ 13,808.86 $ 126,764.45

21 $ 15,193.01 $ 969.88 $ 0.00 $ 14,223.13 $ 14,223.13 $ 140,987.58

22 $ 15,648.80 $ 998.98 $ 0.00 $ 14,649.82 $ 14,649.82 $ 155,637.39

23 $ 16,118.26 $ 1,028.95 $ 0.00 $ 15,089.31 $ 15,089.31 $ 170,726.71

24 $ 16,601.81 $ 1,059.82 $ 0.00 $ 15,541.99 $ 15,541.99 $ 186,268.70

25 $ 17,099.86 $ 1,091.61 $ 0.00 $ 16,008.25 $ 16,008.25 $ 202,276.96



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,153.3 997.0 985.9 1,037.5 1,028.1 1,155.9

Consumo actual 1,059.0 1,301.0 660.0 346.0 481.0 446.0


